
РЯЗАНСКАЯ ОБЛАСТЬ 

Муниципальное образование – Новомичуринское городское поселение 

Пронского муниципального района 

 

СОВЕТ  ДЕПУТАТОВ 
 

Р Е Ш Е Н И Е 
 

 27 сентября 2022 года                           г. Новомичуринск                                                                   № 75 

 
О внесении изменений в решение Совета депутатов Новомичуринского  

городского поселения от 27.10.2015 № 84 «Об установлении на территории 

муниципального образования – Новомичуринское городское поселение  

налога на имущество физических лиц» 

 

В соответствии с Федеральным законом от 6 октября 2003 №131-ФЗ «Об общих 

принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», статьей 406 

Налогового кодекса Российской Федерации, экспертным заключением министерства по делам 

территорий и информационной политике Рязанской области, Уставом муниципального 

образования – Новомичуринское городское поселение Пронского муниципального района 

Совет депутатов Новомичуринского городского поселения  

     

решил: 
  

1. Изложить п.4.6. ч.4 решения Совета депутатов Новомичуринского городского 

поселения Пронского муниципального района Рязанской области от 27.10.2015 № 84 «Об 

установлении на территории муниципального образования – Новомичуринское городское 

поселение налога на имущество физических лиц» (в ред. решений от 24.11.2015 №94, от 

27.11.2018 №82, от 29.07.2021 №46) в следующей редакции: 

«0,1 процента в отношении хозяйственных строений или сооружений, площадь каждого 

из которых не превышает 50 квадратных метров и которые расположены на земельных 

участках для ведения личного подсобного хозяйства, огородничества, садоводства или 

индивидуального жилищного строительства;». 

2. Направить    настоящее   решение в администрацию   муниципального   образования - 

Новомичуринское городское поселение. 

3.   Копию решения направить в прокуратуру Пронского района. 

4. Опубликовать настоящее решение в информационном бюллетене «Муниципальный 

вестник» и на официальном сайте администрации Новомичуринского городского поселения в 

сети Интернет. 

5. Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования 

(обнародования). 

 

 

 

 

 

Глава муниципального образования – 

Новомичуринское городское поселение,                                                  

председатель Совета депутатов 

муниципального образования – 

Новомичуринское городское поселение                                                                      А.А.Соболев 

 

 


